Die Zukäufe der als finanzinvestition gehaltenen immobilien in höhe von teUr 37.106 sowie die

Umgliederung aus geleisteten Anzahlungen in höhe von teUr 11.191 resultieren aus der investition

in die Gewerbeimmobiliengesellschaft Kurfürster immobilien Gmbh.

bei einer sensitivitätsanalyse der bedeutenden nicht beobachtbaren inputparameter des teilkon-

zerns DeMire ergeben sich die folgenden Auswirkungen auf den beizulegenden Zeitwert der als

finanzinvestition gehaltenen immobilien:

wertänderunGen Liegenschaftszinssatz Marktmiete1

-0,5 % +0,5 % -10 % +10 %

in teUr 48.060 -43.440 -55.930 55.670

in % 6,70 6,06 7,80 7,76

1 Unter berücksichtigung von Mieterträgen, Leerstandsquoten sowie Verwaltungs- und instandhaltungskosten.

ein wesentlicher Anstieg der instandhaltungskosten, des Leerstands oder des Liegenschaftszinssat-

zes würde bei unveränderten Annahmen bezüglich der verbleibenden inputparameter zu einem ge-

ringeren beizulegenden Zeitwert der immobilien führen.

bei einer sensitivitätsanalyse der bedeutenden nicht beobachtbaren inputparameter des teilkon-

zerns fair Value reit ergeben sich die folgenden Auswirkungen auf den beizulegenden Zeitwert der

als finanzinvestition gehaltenen immobilien:

wertänderunGen Liegenschaftszinssatz Marktmiete1

-0,5 % +0,5 % -10 % +10 %

in teUr 11.928 -14.240 -22.653 22.234

in % 4,18 4,99 7,56 6,91

1 Unter berücksichtigung von Mieterträgen, Leerstandsquoten sowie Verwaltungs- und instandhaltungskosten.

131

1.4. anteile an nach der equity-Methode bewerteten unternehmen

innerhalb der Anteile an nach der equity-Methode bewerteten Unternehmen werden sowohl Anteile

an tochterunternehmen ausgewiesen, bei denen die DeMire über einen (nur) maßgeblichen einfluss

verfügt. Überdies werden Anteile an gemeinsamen Vereinbarungen innerhalb der Anteile an nach

der equity-Methode bewerteten Unternehmen ausgewiesen, sofern diese als Gemeinschaftsunter-

nehmen im sinne des ifrs 11 qualifizieren. Die DeMire ermittelt an jedem bilanzstichtag, inwiefern